



Suomen Kennelliitto ry / Hanna Bragge  
Kamreerintie 8  
02770 Espoo.

**LAUSUNTO**

4.6.2010

**Asia: LAUSUNTO KENNELLIITON JALOSTUSSTRATEGIASTA**

Pyydettyinä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Eläinlääkäriliitto pitää jalostusstrategian tavoitetta terveistä, toimintakykyisistä ja pitkäikäisistä koirista erittäin kannatettavana. Eläinlääkäriliitto on huolestunut useiden koirarotujen kehityksestä; rotuominaisuuksien jalostuksessa on menty liiallisuuksiin ja osa koirista on rakenteensa puolesta sairaita, kyvyttömiä lisääntymään luonnollisesti ja käyttöön soveltumattomia. Nykyisessä tilanteessa terveys ja käyttöominaisuudet tulee asettaa rotumääritelmien mukaisen ulkomuodon edelle ja joissain tapauksissa tulisi voida jalostaa terverakenteisia koiria kiinnittämättä huomiota ulkomuotoominaisuuksiin, esimerkiksi hyväksymällä roturisteytyksiä ja sallimalla terveydelle vaarattomia ulkomuotopuutteita suhteessa rotumääritelmään. Nykyiseen tilanteeseen on päädytty nimenomaan korostamalla rotutyypillisiä ulkomuodon piirteitä.

Jalostusstrategiassa kiinnitetään huomiota moniin liioitellun jalostuksen mukanaan tuomiin ongelmiin. Eläinlääkäriliitto onkin ensisijaisesti huolissaan siitä, kuinka nämä hyvät tavoitteet toteutuvat käytännössä. Rotuominaisuuksien liioittelun tai suppean geeniperimän aiheuttamat ongelmat ovat olleet monelta osin tiedossa jo pitkään. Kasvattajat ja näyttelytuomarit ovat tästä huolimatta suosineet näitä piirteitä.

Kasvattajille pitäisi asettaa sekä kannustimia että sanktioita noudattaa jalostusstrategiaa. Koulutus ja neuvonta sekä kasvattajille ja tuomareille on erittäin tarpeellista. Eläinlääkäriliitto epäilee kuitenkin, että hyvät tavoitteet eivät toteudu pelkällä koulutuksella ja tiedottamisella, etenkin jos näyttelytoiminnassa edelleen pärjäävät liioiteltuja rotuominaisuuksia omaavat koirat. Tehokkaana keinona jalostuksen tervehtyttämiseksi Eläinlääkäriliitto pitää näyttelyarvostelun kehittämistä. Näyttelyissä ei pidä suosia liioiteltuja rakenteita ja sairaita koiria, kuten jalostusstrategiaan on kirjattu. Esimerkiksi koirille, joilla on jatkuvia hengitys- tai liikkumisvaikeuksia, tulee näyttelyissä antaa hylkäävä arvostelu. Nykyisin näyttelyissä jopa palkitaan yksilöitä, joita ei voi pitää eläinlääkinnällisesti terveinä. Eläinlääkäriliiton mielestä tuomaritoiminta pitäisi evätä tuomareilta, jotka eivät arvostelussaan toteuta jalostusstrategian tavoitteita.

#### 4.1.1

Eläinlääkäriliiton mielestä tiedonkeruun kannalta on hyvä, että myös kastroidut urokset voivat osallistua näyttelyihin ja kokeisiin. Samalla liitto tukee esitystä, jossa kroonisesti sairaiden koirien osallistumista ei sallita.

#### 4.4

Tavoite terveyden vaalimisesta ja vakavien vikojen ja sairauksien karsimisesta on hyvä. Strategiassa kuitenkin sallitaan kliinisesti terveiden koirien käyttö. Kliinisesti terve koira voi kuitenkin olla todennäköinen sairauden periyttäjä ja tällaisia koiria ei pitäisi käyttää jalostuksessa. Jalostuksessa ei pidä kuitenkaan kiinnittää huomiota vain yksittäisen ominaisuuden karsimiseen, vaan aina tulee huomioida terveys, rakenne ja luonne kokonaisuutena.

#### 4.10

Eläinlääkäriliitto kannattaa Kennelliiton ja eläinlääkäreiden välistä yhteistyötä. Kennelliitto ei

kuitenkaan voi edellyttää eläinlääkäreitä sitoutumaan Kennelliiton strategiaan, vaikka eläinlääkärit ovat lakien, valan ja eettisten ohjeiden perusteella nimenomaan sitoutuneet eläinten terveyden edistämiseen. Tiedonkeruun kannalta olisi oleellista, että sairaustietoja saataisiin myös eläinlääkäreiltä, eikä ainoastaan omistajilta ja kasvattajilta. Yksittäisen eläinlääkärin ei kuitenkaan voi olettaa erikseen tallentavan tietoja rekisteriin. Tiedonsiirron kehittäminen eläinlääkäreiden tietokannoista voisi olla sellainen toimiva vaihtoehto, jolla tietoja saadaan luotettavasti kerättyä, mutta kerääminen ei edellyttäisi ylimääräistä työtä eläinlääkäriltä. Kaikessa tiedonkeruussa täytyy kuitenkin huomioida eläinlääkäreiden salassapitovelvollisuus ja luottamuksellisuus hoitosuhteissa, joita ei saa vaarantaa. Tietoja voisi ajatella kerättävän automaattisesti, riittävän suurista potilasmateriaaleista ja rotukohtaisesti. Lisäksi Eläinlääkäriliitto huomauttaa, että koirien terveydentilan arviointi on eläinlääkärin tehtävä ja olosuhdetarkastukset hyvinvoinnin näkökulmasta tulee tehdä viranomaisen toimesta.

#### 4.11.1

Eläinlääkäriliitto kannattaa lämpimästi Kennelliiton pyrkimystä vaikuttaa rotumääritelmiin, siten että niillä ei sallittaisi koirien hyvinvointia vaarantavia ominaisuuksia.

Sanna Hellström  
puheenjohtaja

Mika Leppinen  
toiminnanjohtaja